
Stránka 1 z 5 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

o vzájemné spolupráci č. 35/C/19 

 

uzavřená podle § 1746 a násl. a § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

se sídlem Pod Vinicemi 9, 301 16 Plzeň 

IČ: 00377015 

DIČ: CZ 00377015 

zastoupena ředitelem panem Ing. Jiřím Trávníčkem 

(dále jen jako „Zoo a BZ“) 

 

osoby oprávněné jednat v této věci:  

Ing. Jiří Trávníček 

Mgr. Martin Vobruba   

Vendulka Kaasová 

 

na straně jedné 

 

 

a 

 

 

Sdružení přátel Zoologické a botanické zahrady města Plzně IRIS, z.s. 

se sídlem Pod Vinicemi 9, 301 16 Plzeň 

IČ: 26656931 

zastoupen předsedkyní výboru paní Ing. Martou Douděrovou 

(dále jen jako „Sdružení IRIS“) 

 

osoby oprávněné jednat v této věci:  

Ing. Marta Douděrová 

Hana Rojtová 

Ing. František Hykeš 

 

na straně druhé 

 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1) Zoo a BZ je příspěvkovou organizací, jejíž činností je mj. vzdělávání a výchova 

obyvatelstva, především mládeže, rozšiřování znalostí biologie a formování vztahu 

člověk – příroda (příležitostné pořádání setkání, besed, přednášek a soutěží 

s přírodovědnou tématikou, tematicky zaměřená klubová činnost). 

 

2) Sdružení IRIS je pak spolkem, jehož činností je mj. sdružovat přátele Zoo a BZ, sponzory 

a kmotry zvířat a další zájemce, kterým je zaměření spolku a jeho činnost blízké, dále 

zprostředkovávat hlubší poznání Zoo a BZ, zájmové využití a klubový život a vyvíjet 

osvětovou, výchovně - vzdělávací, kulturně - společenskou a metodickou činnost 

v oblastech environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty. 

 

3) Zoo a BZ dále prohlašuje, že má na základě zřizovací listiny ve správě mj. nemovitou věc, 

a to pozemek parc. č. 10967/1, zastavěná plocha a nádvoří, zapsaný na LV č. 1, 

nacházející se v Obci Plzeň, k. ú. Plzeň, jehož součástí je stavba s č. p. 897 – statek 

Environmentálního centra Lüftnerka (dále jen jako „EC Lüftnerka“). Vlastníkem 

EC Lüftnerka je pak zřizovatel Zoo a BZ, tj. statutární město Plzeň, přičemž Zoo a BZ je 

oprávněna EC Lüftnerka poskytovat dalším osobám k užívání. 

 

 

II. 

Předmět rámcové smlouvy 

1) Předmětem této rámcové smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran ve věci spolupráce mezi smluvními stranami v oblasti environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty, v provozu EC Lüftnerka a dále ujednání způsobu a formy 

této vzájemné spolupráce. 

 

2) Vzájemná spolupráce dle této smlouvy pak spočívá zejména (nikoliv však výhradně) v: 

 

 spolupráci při provozování a užívání EC Lüftnerka 

 realizaci a propagaci environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 

3) Smluvní strany se dále dohodly, že bude-li předmětem vzájemné spolupráce poskytování 

služeb, pak bude taková činnost vždy probíhat na základě potvrzených dílčích 

objednávek dle této smlouvy, které budou vždy obsahovat minimálně vymezení dané 

služby a jejich cenu určenou dle této smlouvy. 

 

 

 

 



Stránka 3 z 5 

 

III. 

Vzájemná podpora 

1) Smluvní strany se podpisem této smlouvy dále zavazují vyvíjet veškerou nezbytnou 

činnost směřující k naplnění předmětu a účelu této smlouvy, tj. zejména se smluvní 

strany zavazují vzájemně kooperovat svou činnost a předávat si nezbytné informace 

a podklady týkající se jejich spolupráce. 

 

 

IV. 

Trvání a skončení smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1. 

ledna 2020 a sjednává se na dobu určitou buď do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání 

finančního limitu 500 000,- Kč, podle toho, která situace nastane dříve. 

 

2) Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit: 

 

 písemnou dohodou smluvních stran, 

 výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, 

 výpovědí bez výpovědní lhůty, a to v případě, že s druhou smluvní stranou bude 

zahájeno exekuční či insolvenční řízení, popř. vstoupí-li druhá strana do likvidace. 

 

 

V. 

Cena služeb a platební podmínky 

1) Cena služeb dle této smlouvy je stanovena přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

2) Dále si smluvní strany ujednaly, že vyúčtování služeb bude prováděno dílčími fakturami, 

a to dle skutečně poskytnutých služeb. Splatnost vystavených faktur pak činí 14 dnů od 

data vystavení dle faktury. Přílohou každé faktury pak bude podrobný soupis 

provedených služeb a uvedení data jejich provedení. 

 

3) Nedílnou součástí poslední faktury v daném měsíci bude kompletní mzdová sestava 

(sumář bez osobních údajů zaměstnanců), tj. celkový přehled vyplacených mezd a 

odvodů z mezd za všechny zaměstnance daného období.  

 

 

VI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 



Stránka 4 z 5 

 

 

2) Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 

a podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

3) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se 

zákonem a byly splněny veškeré předpoklady vyplývající ze zákona.  

 

4) Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 

neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této smlouvy 

jako celku ani jiných jejích ustanovení, lze-li takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné 

ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé 

či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 

obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení 

smlouvy. 

 

5) Pokud by byla tato smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako celek, 

zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, která 

bude v co největší možné míře vycházet z podmínek této smlouvy a která svým obsahem 

bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení smlouvy. V této 

nové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti, zdánlivosti či neúčinnosti a plnění 

přijatá na základě této smlouvy budou započítána na plnění smluvních stran dle nové 

smlouvy. 

 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

7) Sdružení IRIS bere na vědomí a uděluje tímto Zoo a BZ plný a neomezený souhlas 

k tomu, aby Zoo a BZ, jím pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně 

uchovávaly, evidovaly a používaly osobní údaje Sdružení IRIS, a to především k 

evidenčním, informačním a obdobným účelům. Současně si je Sdružení IRIS vědomo, že 

tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či orgánů jeho 

městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto rovněž 

výslovně souhlasí. Sdružení IRIS se dále zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí 

všechny změny těchto osobních údajů. 

 

8) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dokumenty k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada města Plzně, 

příspěvková organizace. 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

 

9) Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 
této smlouvy a práva a povinností z něj vzniklé se řídí touto rámcovou smlouvou.  

 

10) Přílohou této smlouvy je: Příloha č. 1 – Cena služeb 

 

V Plzni dne 1. října 2019      

 

 

 

 

 

_______________________________     

Zoologická a botanická zahrada města    

Plzně, příspěvková organizace 

Ing. Jiří Trávníček – ředitel 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Sdružení přátel Zoologické a botanické 

zahrady města Plzně IRIS, z.s. 

Ing. Marta Douděrová – předsedkyně 

výboru 


